HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG TRỊ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 43/NQ-HĐND
	           Quảng Trị, ngày 23 tháng 7 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư
Dự án Khu đô thị thương mại - dịch vụ Nam Đông Hà

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 16
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công,
Xét Tờ trình số 2953/TTr-UBND ngày 03/07/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị về việc đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị thương mại - dịch vụ Nam Đông Hà; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khu đô thị thương mại - dịch vụ Nam Đông Hà.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh giao UBND tỉnh điều chỉnh một số nội dung:

1. Điều chỉnh cơ cấu tỷ lệ đất thương mại - dịch vụ với đất ở và đất làm nhà ở xã hội phù hợp với tên gọi của Dự án;
2. Điều chỉnh lại tỷ lệ các loại đất phù hợp Quy chuẩn Quốc gia về xây dựng được quy định tại Thông tư số 22/2019/TT-BXD ngày 31/12/2019 của Bộ Xây dựng và các hướng dẫn hiện hành khác;
3. Tôn trọng yếu tố địa hình, không làm thay đổi dòng chảy thoát nước tự nhiên; bảo tồn diện tích cây cọ dầu, thảm thực vật hiện hữu; quy hoạch đất cây xanh, xác định tính chất của công viên, dịch vụ công cộng đảm bảo không gian tiếp cận và chất lượng hưởng thụ của cộng đồng dân cư trong đơn vị ở; đảm bảo diện tích bãi đỗ xe công cộng của khu đô thị, có giải pháp chống ùn tắc khoa học; phải có thiết kế đô thị hiện đại, phù hợp yếu tố đặc thù khí hậu, bản sắc văn hóa địa phương.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội giám sát thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa VII, Kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 23 tháng 7 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:

- TVTU, TT HĐND, UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- TAND, VKSND tỉnh;
- VP: TU, Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND tỉnh;

- Các Sở: KH&ĐT, TC, TN&MT, NN&PTNT;

- Kho bạc nhà nước tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

PAGE